
Nr. 244 Bezmaksas2012. gada Novembris
MADLIENAS PAGASTA PĀRVALDES LAIKRAKSTS

Turpinājums 2.lpp

Dievs, svētī Latviju:
Zemi, cilvēkus, valodu,
Dziesmu un ticību,
Godaprātu un darba tikumu;
uzturi mūs dzīvus,
Dari mūs brīvus-
Garā un pateicībā,
Cilvēka vārda cienīgus
Latviešus
Tēvzemē un pasaulē.
/Velta Toma/

Sveicu visus Madlienas pagasta iedzīvotājus Valsts svētkos!
Madlienas pagasta pārvaldes vadītājs Ojārs Atslēdziņš

LATVIjA – TĀS IR MANAS MĀjAS

Latvija ir maza un neliela 
valsts Baltijas jūras krastā, 
taču tik krāšņa visos gada-
laikos. Pavasarī putnu treļļu 
piedziedāta, vasarā pļavas ziedu 
izrotāta, rudenī lapu dzīparos 
savīta un ziemā baltu seģeni 
pārklāta. Latvija – tās ir manas 
mājas. Te māmiņas mīlīgais 
smaids, tēva drošais balsts, 
vecmāmiņas gādīgās rokas 
un vectētiņa gudrais padoms. 
Mājas ir manas māsas un brāļi. 
Tās ir manas palaidnības un 
draiskulības, prieki un asaras, 
smiekli un laimes sajūta. Māja 
no rīta pamāj sveicienus un 

novēl labu dienu, bet vakaros 
nogurušu un piekusušu sagaida, 
lai samīļotu, sasildītu un bēdas 
uzklausītu. Cik labi, ja ir mājas 
– mans patvērums un vieta, kur 
jūtos visvislabāk! Arī Mad-
lienas vidusskolas 1.–4. klases 
skolēniem ir daudz laba, ko 
teikt par savām mājām.

Madlienas vidusskolas 
skolotāja Zinta Saulīte

Mana ģimene ir lieliska, 
mēs viens otram darām labu. 
Gatavojam ēst, kopīgi ejam 
uz dārzu. Mēs darām mīļus 
darbus.

Kristianna Vjatere, 1. kl.
Manas mājas sauc „Vanagi”. 

Ir jauki ārā, jo tad var šūpoties. 
Man patīk sava māja. Mamma 
ir visjaukākā, jo mīļi mani 
sagaida.

Toms Eglājs, 1. kl.
Mana māja ir vislabākā. 

Mamma un tētis ir vismīļākie. 
Brālis ir labs un foršs. Viņi 
mani mājās sagaida. Man patīk 
sava istaba, jo tur ir daudz 
mantu.

Ieva Rābe, 1. kl.
Manas mājas ir vismīļākās. 

Tur ir silti un skaisti. Ap tām ir 
patīkams un svaigs gaiss.

Undīne Dzene, 1. kl.
Man patīk mana māja. Tajā 

dzīvo ļoti labi kaimiņi. Viņi 
rūpējas par mūsu pagalmu, 
sakopj visu. Es ļoti priecājos 
par savu augšstāva kaimiņieni 
Ramonu. Viņa izveidoja rotaļu 
laukumu, kurā es spēlējos ar 
saviem draugiem. Man patīk 
kaimiņiem palīdzēt grābt lapas 
un ziemā tīrīt taciņas.

Alise Trence, 2. kl.

Samanta Meikališa 3. klase



2012. gada Novembris2 Madlienas Vēstis

Turpinājums no 2.lpp
LATVIjA – TĀS IR MANAS MĀjAS

Kristianna Vjatere 1. klase

Undīne Dzene 1. klase

Manas mājas nosaukums ir 
„Jaunliepiņas”. Māja ir veca, un 
mēs par to rūpējamies, grābjot 
lapas, apkopjot. Es lepojos ar 
savu māju, jo tā ir skaista. Tajā 
dzīvo 6 cilvēki, 2 suņi un 4 kaķi. 
Mājas man nozīmē ģimenes 
vēsturi, jo tur dzīvoja manas 
omes ģimene.                                                                                           

Keita Lamberte, 2. kl. 
Manu māju uzbūvēja, kad 

mammai bija 6 gadi. Es te 
dzīvoju kopš dzimšanas. Ap 
māju ir liels pagalms, koki un 
skaists dārzs. Mums ir kaķis, 
ko sauc par Mikausi. Kaimiņi ir 
jauki un izpalīdzīgi.

Krišs Bičevskis, 3. kl.
Cilvēkam ir svarīgs mājoklis, 

un katrs grib dzīvot skaistumā. 
Mūsu māja vienmēr ir sakopta, 
tāpēc ir jārūpējas par kārtību un 
tīrību. Mājas apkārtne ir jāveido 
tāda, lai pašiem patiktu.

Elīza Megija Linde, 3. kl.
Mūsu māja atrodas skaistā 

vietā kalna galā. Pie mājas 
aug ābeles, ķirši, upenes, te ir 
glītas puķu dobes. Vasarā mēs 
visi kopā strādājam – pļaujam 
zāli, ravējam dārzu, kopjam 
siltumnīcu. Mājās mums katram 
ir sava istaba – man, brālim, 
mammai un tētim. Visvairāk 
mēs mitināmies viesistabā un te 
visbiežāk esam kopā.

Krists Reinards Zariņš, 3. kl.
Manas mājas ir tik mīļas kā 

māsa. Tās dod man siltumu. 
Kas var būt labāks par mājām? 
Kad pārnāku no skolas, mājas 
manī ienes prieku. Es nevarētu 
iedomāties savu dzīvi bez 
mājām.

Maksis Gustavs 
Kuzņecovs, 3. kl.

Manu māju sauc „Jaun-
birznieki”, tā ir celta 1925. 
gadā. Te ir dzīvojuši mūsu 
senči paaudžu paaudzēs. Mājās 
vienmēr ir silti un labi. Apkārt 
ir pļavas, te nav pilsētas burz-
mas un trokšņa, gaiss ir svaigs 
un smaržīgs. Manas mājas ir 
vislabākās uz pasaules.

Edgars Mežajevs, 3. kl.
Es dzīvoju Taurupes pagasta 

„Kalējos”. Man te patīk vasarās, 

kad zied puķes. Pagalmā ir ba
tuts, lai jautrāk un interesantāk. 
Ziemā patīk, kad var no kalniņa 
braukt ar ragaviņām.

Morics Ločmelis, 3. kl.
Mājas – tā ir mana ģimene. 

Mammas ēdieni ir ļoti garšīgi. 
Mājās jūtos vislabāk – vai esmu 
priecīga, vai arī skumīga un 
dusmīga. Mājas dod daudz 
prieka, te mēs ar draugiem 
spēlējamies. Mājās viss ir tik 
zināms un viegli atrodams. 

Alta Siliņa, 4. kl.

Man patīk, ka manas mājas 
ir laukos. Es varu izskrieties 
pa pļavām un mežiem. No 
rītiem un vakaros dzirdu putnu 
līksmo čivināšanu. Dažreiz varu 
ieraudzīt kādu dzīvnieku mežā.

Elmārs Ziemelis, 4. kl. 
Mājas ir vieta, kur es jūtos 

ļoti labi. Te var atpūsties, strādāt, 
priecāties. Te ir mana ģimene. 
Manas mājas ir ļoti jaukas. 
Tās atrodas laukos, blakus ir 
skaista ozolu aleja. Man mājas 
ir vismīļākā vieta.

Linda Smilškalne, 4. kl.

Man māja nozīmē visu, te es 
sāku pirmo reizi staigāt un runāt. 
Man mājas ir pirmajā vietā. Es 
savas mājas nekad nepametīšu. 
Te ir mana paradīze.

Reinis Jurka, 4. kl.
Es savās mājās jūtos ļoti labi. 

Te ir priecīgi, jautri un omulīgi. 
Es mājās vienmēr esmu un būšu 
gaidīta. Māju sajūtu radu es pati 
un mani ģimenes locekļi. 

Kristīne Jankava, 4. kl.



SVEICAM NOVEMBRA jUBILĀRUS

2012. gada Novembris 3Madlienas Vēstis
Ja biežāk ar puķēm 
mēs sarunātos,
Daudz labāk
šai steidzīgā
pasaulē klātos.
No zemes dubļiem
uz debesu pusi
Ik zieda valoda
aizšūpo klusi.
Tie atšķir no
ikdienas uzbāzīgas,
Tērpj smaržu samtā
dvēseles stīgas.
Un, sajūtot uzkrāto
rūgtumu gaistam,
Sirds atveras pretī
labam un skaistam.
(K. Apškrūma)

Anna OZOLA    98
Lilija KRASTIŅA   91
Kārlis BĒRZIŅŠ   75
Vija LAURINOVIČA   75
Lidija KĀPOSTIŅA   60
Zigrīda ANDRIKSONE   50
Sandra ČUNČULE   50
Ligita KLIMOVIČA   50
Francis ZIKOVIČS   50
Sergejs SUDAREVS   50

PENSIONĀRU 
AKTIVITĀTES RUDENī

Malvīne Rubene, Leonora Atslēdziņa un Emīlija Celitāne

Kad vasa ra  a r  sav iem 
priekiem un rūpēm pagājusi, 
kad pagrabos nonācis dārzos 
izaudzētais, tad, lai mazinātu 
rudens pelēkumu, pensionāru 
b iedr ība  „Sisega le”  r īko 
krustvārdu mīklu risināšanas 
konkursu.

P a t e i c o t i e s  m ū s u 
vadītājas Anitas Markevi-
cas neizsīkstošajai enerģijai, 
pasākums notika jau trešo gadu.

Šogad konkurss notika 30. 
oktobri Madlienas bibliotēkas 
telpās un tajā piedalījās astoņas 
kundzes. Gaisā jūtams satrau-
kums. Kad izdalītas lapas ar 
krustvārdu mīklām, tiek uzņemts 
laiks un minēšana var sākties! 
Pēc 8 minūtēm savu darbiņu ir 
paveikusi Lidija Reinsone, tad 
ik pēc divām minūtēm savus 
uzdevumus veic arī pārējās 
dalībnieces. Pēc mazas atelpas 
sākas otrās mīklas minēšana. 
Apkopojot rezultātus, šogad 

kopvērtējumā veiksmīgākā bija 
Malvīne Rubene – viņai 1.vieta, 
otrajā vietā Emīlija Celitāne, bet 
trešā – Leonora Atslēdziņa.  Kā 
saka sportisti – nepatīkamākā 
ir 4.vieta, tajā šoreiz Lidija 
Reinsone.

Nobeigumā pie tējas tases 
pārrunājām savas veiksmes un 
neveiksmes.

Domāju, ka pasākums bija 
izdevies, gribētos vien kuplāku 
dalībnieku skaitu. Šīs nodarbes 
mīļotāji, lūdzu, nāciet pulciņā!

Paldies laipnajām bibliotēkas 
meitenēm Dainai un Anitai par 
mūsu uzņemšanu skaistās un 
siltās telpās!

26. novembrī, pulksten 13.00, 
Madlienas vidusskolas spor-
ta kompleksā notiks „Stafešu 
diena”, tās norise līdzīga kā 
pagājušajā gadā, būs gan fiziskās 
aktivitātes, gan arī ar galvu būs 
jāpastrādā. Lūdzam piedalīties!

Ināra Jēkabsone



Madlienas Vēstis4 2012. gada Novembris

Turpinājums 5.lpp

VISI NEKAD NEBūS GARĀMGĀjējI, VIENMēR KĀDS ATCERēSIES 
UN MEKLēS TIEšI TAVU SEjU... TIEšI TAVējO...

Gadu Ābele

Pasākuma vadītājs Artūrs Mangulis āķīga jautājuma 
meklējumos Normundam Pužulim

Pāri mazajai Sises upītei 
pavīd kāds sīks stāvs. Tas esi 
tu pats pirms daudziem ga-
diem. Mazais, iznācis no stipro 
ozolu gūsta, veras debesīs. No 
skolas 2. stāva loga viņš pēta 
plašos apvāršņus., kuri pavīd 
aiz vilkābeļu sienas. Kā gribas 
aizsniegt kādu no tiem, kā gribas 
no šaurā meža celiņa nokļūt uz 
plašā lielceļa! Kad plašie lielceļi 
iepazīti, gribas atgriezties tur, no 
kurienes ceļš sācies...

Ir atkal rudens, dārzos briest 
āboli, rudenīgs saldums plūst 
no mārtiņrožu dobēm. Vēl virši 
nav purpura mēteli novalkājuši, 
vēl dzērves pa dzērvenēm 
bradā. Rudenīgie ceļi mūs atkal 
saveduši kopā, jo tikai reizi 
piecos gados, lai cik tālu mūsu 
ikdienas ceļi vītos, mēs atkal 
meklējam to ceļu – ceļu, kas 
uzved mūs kalnā, kur lepna stāv 
mūsu skola, kurai šodien svētki.

Skola – gaismas pils, zināšanu 
krātuve un glabātāja, skola kā 
ābele rudenī, pat lūst no augļu 
svara. Ābele apliecina visu 
labo. Domājot par to, pārņem 
labestīga iedvesma; to ierau-
got, kļūst gaiši un silti. Rāmās 
atvasaras dienās ābele līdzinās 
varenai puķu dobei, kurā tvīkst 
siltās krāsas, staigā veldzējošas 
smaržas. Sīkie ābolīši rotā koku 
kā kreļļu virtenes, kā zīļu puduri. 
Savu laiku spīdējuši, tie nobirst 
kā rasa, aizripo plašajā pasaulē, 
lai ik pa brīdim atgādinātu, cik 
svarīgi bijuši, kādu nozīmīgu 
vietu ieņēmuši. Bet ābele aug, 
katra, tikko uzdīgusi ābelīte, cer 
izaugt par lielu, kuplu koku. Viņa 
grūtībās ir izcīnījusi mājvietu, 
apņemšanās noturēties jebkuros 
apstākļos stiprina tās būtību, 
sīkie ābolīši ir pilni rūgtas spīts, 
viņi zina – uzvarēs.

Bet viss sākās tai tālajā 1972. 
gadā, kad ābele māte sagaidīja 
savus pirmos ābolīšus.... 

Svinīga gaisotne 20. oktobra 
vakarpusē valda Madlienas 
vidusskolas telpās, kad gaismas 
pils atkal, nu jau skolas 40 gadu 
pastāvēšanas laikā, sagaida 
savus mīļos – 38 izlaidumu 

audzēkņus. Šogad īpaši atsaucība 
no pamatskolas beidzējiem, kuri 
papildina svētku dalībnieku 
rindas. Skatītājus patīkami 
pārsteidz vakara program-
mas vadītājs, bijušais mad-
lienietis Artūrs Mangulis, kurš 
ne tikai aicina absolventus uz 
sasveicināšanos skolas zālē, 
bet atceras pamatskolas gadus, 
savus klases biedrus, skolotājus, 
intervē skolotāju I.Rengarti, 
absolventus O.Atslēdziņu, 
N.Pužul i ,  D.Dišere i t i  un 
A.Jankunu. Kā veltījums skan 
A.Manguļa dziesmas: pirmā  
audzinātājai L.Atslēdziņai, otrā 
– Madlienas vidusskolai. Paldies 
par atraktivitāti, radošo izdomu, 
uzdodot jautājumus un papildi-
not atbildes ar intriģējošiem 
komentāriem. Paldies par Artūra 
oriģināldziesmu skolai, kas 
vienos mūs ne tikai absolven-
tu salidojumos, bet arī citos 
nozīmīgos pasākumos. 

Ī p a š s  p ā r s t e i g u m s  i r 
priekšnesumi, kuros šogad 
piedalās paši skolas beidzēji. 

Absolventu kora dziedātā 
latviešu tautasdziesma rada 
klausītājos patriotiskas jūtas. 
Skolas zāli pierībina vīru 
skanīgās balsis, tautas instru-
mentu daudzskanīgums un sievu 
emocionālais dziedājums.

Ar asarām acīs skatītāji vēro 
māmiņu un bērnu deju. Skolas 
darbinieku (skolotāji absolventi, 
skolotāji, tehniskais personāls) 
dziesma izraisa zālē sēdošo 
pateicības jūtas, un tie cieņā 
pieceļas kājās. Ar vētrainiem 
aplausiem sagaida pensionētos 
skolotājus kopbildei. Dažādu 
paaudžu izpildītā tautas deja, 
absolvenšu Līgas Paeglītes un 
Māras Atslēdziņas, un bijušās 
skolnieces Zanes Jankunas 
muzikālie priekšnesumi, Līgas 
Dzenes, Daigas Kļaviņas, 
Kristīnes Kristjansones un 
Justīnes Praličas dzejas lasījumi 
pasākumu padara interesantu 
un estētiski krāšņu. Paldies 
visiem, kas iesaistījās, palīdzēja 
un atbalstīja, lai kopīgi uz-
burtu skaistu un neaizmirstamu 
kopainu, it īpaši skolotājām 
Ivetai Mežajevai un Marutai 
ViduceiŠevelei, kā arī 12.klases 
skolēniem.



Madlienas Vēstis 52012. gada Novembris

Turpinājums no 4.lpp

VISI NEKAD NEBūS GARĀMGĀjējI, VIENMēR KĀDS ATCERēSIES 
UN MEKLēS TIEšI TAVU SEjU... TIEšI TAVējO...

Brīvprātīgie palīgi

Absolventus pārsteidz un 
priecē izmaiņas skolā 5 gadu 
laikā: estētiskais noformējums, 
dažādu kabinetu labiekārtošana, 
it īpaši interaktīvās tāfeles 
izmantošana, jaunie logi un 
durvis. Absolventi, iepazīstot 
šodienas skolu, kavējas atmiņās, 
pārlapo gadagrāmatas lappuses, 
ar interesi skatās slaidus uz 

ekrāna, meklējot sevi, savu klasi 
un tā laika paziņas... Sirdī ielīst 
siltums, dvēsele kļūst bagātāka, 
atpazīstot bijušos klases biedrus, 
viņu bērnus un savus mīļos 
skolotājus. Veiksmīgs skolas 
gaiteņa noformējums: ābele – 
skola, sulīgie, bagātie ābolīši – 
skolas absolventi, aizkustinošie 
v e l t ī j u m a  v ā r d i ,  s k o l ā 
atgriežoties, kā arī foto logs, 

AKCIjAS ATSKAņAS - DIALOGI, 
SADARBīBA, ATSAUCīBA

Divas dienas pēc kārtas,  
piektdien un sestdien (9.un 
10.novembrī) notika akcija 
Glābējpaku vākšanai.  Tas 
bija darbs, tā bija tikšanās ar 
cilvēkiem, sarunas, pārdomas, 
tā bija cilvēcisko vērtību iz-
pausme.

Šajā divās dienās strādāja 
gandrīz jauna komanda, mainījās 
tikai mūsu transportlīdzekļu 
vadītāji, kā arī transports. 
Komandā bija trīs dalībnieces 
ar lielāku pieredzi (Guna, Lilija, 
Aija), viena ( Megija) piedalījās 
otro reizi, bet trīs dalībnieki 
(Kr i s t īne ,  E l i t a ,  Da in i s ) 
piedalījās pirmo reizi. Kāpēc par 
viņiem stāstu? Piedalījās cilvēki, 
kuri arī paši agrāk griezušies 
pēc palīdzības un gaidījuši at-
balstu, bet šobrīd viņi ir aktīvi 
dalībnieki, kas nesēž rokas klēpī 
salikuši, bet piedalās biedrības 
rīkotajās aktivitātēs un vēl palīdz 
citiem.

Akcijas mērķis bija iesaistīt 
pircējus, kas apmeklē Maxima 
veikalu, atbalstīt ar produk-
t iem ģimenes ,  kurām ie t 
grūtāk, vai arī, kuras atrodas 
pārejošu grūtību priekšā. Dalot 
atbalstītājiem tukšās papīra 
paciņas, lai tajās katrs, kas var 
atļauties, ievieto produktus 
un nogādā kurjeriem, blakus 
administratores darba vietai, 
pie ieejas Maxima veikalā, 
nācās uzklausīt daudz un dažādu 
pārdomu, ieteikumu, jautājumu.

Šī akcija nebija tikai mono-
logs no kurjeru puses, uzrunājot 
p o t e n c i ā l o s  z i e d o t ā j u s , 
atbalstītājus, domu biedrus, 

tā bija aktīva saruna, jo viņus 
interesēja viss  kas mēs esam 
( mēs esam brīvprātīgie/kur-
jeri no biedrības Otrās Mājas), 
kas organizē šādus pasākumus 
un cik bieži (organizē Latvi-
jas Samariešu apvienība, reizi 
mēnesī, sadarbībā ar Maxima 
veikalu tīkluizņemot vasaras 
mēnešus), kam tiks sniegta 
palīdzība ( ģimenēm ar bērniem, 
kuri nonākuši finansiālu grūtību 
priekšā), kādā veidā ģimenes 
saņems produktus (viņiem tiks 
paziņots piezvanot), vai drīkst 
likt ātri bojājušos produktus, 
kas ar tiem notiks (drīkst likt, 
jo tuvāko stundu laikā tie tiks 
izdalīti). 

Ziedotājus interesēja arī poli-
tiskie jautājumi, ierosināja iet 
piketēt pie Saeimas, ieteica 
dzērājģimenēm šīs pārtikas 
pakas nedot, deva padomus 
trūcīgajiem izaudzēt vajadzīgo 
savos dārziņos, uz ko saņēma 
iebildumus no kurjeriem, 
ka bez saknēm, dārzeņiem, 
salātiem un citām dārza veltēm, 
klāt nepieciešams arī  kas 
papildinošāks  eļļa, putraimi, 
rīsi, mannā, milti, gaļa, desas, 
siers u.c. produkti.

No uzrunātajiem pircējiem 
atsaucās ļoti daudz, atpakaļ 
saņēmām ne vien lielu dažādību 
pārtikas produktu veidā, bet, gal-
venais, attieksmi. Kāds cilvēks 
(mācītājs Agris Ginko  ar savu 
ģimeni ) uzmanīgi uzklausījis 
un izjautājis kurjeru, ko labāk 
gādāt, steidza tūliņ kaut kur 
zvanīt un pēc brītiņa paziņoja, ka 
ir iespējams ziedot veselu paleti 

ar cepumiem. Jā, mēs ar prieku 
pieņēmām šo piedāvājumu, jo 
našķus šīs ģimenes reti kura var 
iegādāties saviem bērniem.

Komandai šis diezgan grūtais, 
dialogiem bagātīgais darbs pati-
ka, jo kontaktēties ar cilvēkiem, 
kuriem ir dažādi viedokļi, at-
t ieksme par  pal īdzēšanu, 
izrādījās viņus stiprināja, 
atbalstīja, uzmundrināja.  

No  142  ģ imenēm,  ku -
ras rakstījušas pieteikumus, 
96 ģimenes varēs saņemt 
s a z i e d o t ā s  p a c i ņ a s ,  k a s 
gan ir atšķirīgas no akcijas 
Paēdušai Latvijai paciņām. 
Sakām lielu paldies visiem 
ziedotājiem, visām labajām 

sirsniņām (mazākie ziedotāji 
saņēma mazu apliecinājumu 
par piedalīšanos akcijātās bija 
Latvijas Samariešu apvienības 
i z g a t a v o t ā s  n o z ī m ī t e s ) . 
Kopīgiem spēkiem izdarīts 
svētīgs darbs, gādāti dienišķie 
produkti, kā arī kāds kārums 
saldummīļiem.

Uz tikšanos labo darbu 
akcijā  decembrī, kad atkal 
vāksim Glābējpakas. Sekosim  
informācijai medijos.

Biedrības Otrās Mājas 
vadītāja/brīvprātīgā/kurjers 

akcijā Glābējpakas: Lilija 
Paegle

pie kura patīkama drūzmēšanās, 
iemūžinot skaistākos atceres 
mirkļus  fotogrāfijās. 

Patīkama gaisotne virmo 
apkārt, absolventi meklē un 
atrod savus klasesbiedrus, vie
nojas kopīgām sarunām un 
dziesmām gan klavieru, gan 
ģitāras pavadījumā. Valda 
jautrība, Ē.Gruzniņa skanīgo 
dziesmu rtmos tiek izdancinātas 

skolotājas, klasesbiedrenes, 
jaunības mīlestības. Sirsnīgās 
sarunas un patīkamā gaisotne 
nebeidzas līdz pat rīta gaismai. 

Uz tikšanos 2017. gada 
rudenī ,  kad krāšņā ābele 
briedinās jauno ābolu ražu!

10., 18., 26. un 34. izlai-
duma audzinātāja S.Tutāne un 

25. izlaiduma absolvente 
L. Dzene



Madlienas Vēstis6 2012. gada Novembris

GAISMAS SKRējIENS MADLIENĀ

jaunsargu godasardze

Gaismiņa Auseklītī

Lāčplēša dienu Latvijā atzīmē 
par godu neatkarīgās Latvijas 
valsts armijas uzvarai pār Rie
tumu brīvprātīgo armiju jeb tā 
saukto Bermonta karaspēku 
1919. gada 11. novembrī. Piemi-
not šo notikumu, Lāčplēša dienā 
tiek godināti Latvijas brīvības 
cīnītāji.

Jau otro gadu pēc kārtas 
Madlienā, Patriotu nedēļas 
ieskaņā norisinājās Gaismas 
skrējiens. Ikvienam Madlienas 
iedzīvotājam un viesim bija 
iespēja kopīgi atcerēties Lat-
vijas neatkarībai svarīgus no-
tikumus veidojot Auseklīti no 
sveču liesmiņām, veicot tautas 
skrējienu vai sporta distanci, 
vienojoties kopīgās dziesmās 
Latvijai.

Pasākumu atklāja Mad-
lienas jaunsargi un zemessargi, 
klātesošos uzrunāja Madlienas 
pagasta pārvaldes vadītājs Ojārs 
Atslēdziņš un Madlienas kultūras 
nama vadītāja Elīna Cileviča, 
aicinot sanākušos apzināties 
savu latvisko identitāti, iedegt 
gaismu ne tikai savos logos, bet 
arī sirdīs.

Šogad  t au t a s  d i s t ancē 
reģistrējās 105 dažādu vecu-
mu dalībnieki, kuri distanci, 

atbilstoši savām spējām, veica 
gan skriešus, gan nūjojot, gan 
pastaigas solī. 

Sporta distance šogad pa 
spēkam bija 26 dalībniekiem, 
no kuriem ātrākie savās ve-
cumu grupās bija Daiga Kļaviņa, 
Valērijs Vītols, Estere Ozoliņa 
un Agnis Lazdiņš. 

Gan tautas skrējiena, gan 
sporta distances dalībnieki 
finišā tika sagaidīti ar karstu un 
smaržīgu tēju un sponsora SIA 
„Fazer Latvija” sarūpētajiem 
grauzdiņiem. Sponsoru Gunāra 
Leitāna un Kristapa Lepša saldās 
balvas saņēma arī skrējiena 
vecākā dalībniece Rita Liepiņa 
(80 gadi) un jaunākie dalībnieki 
Elīna Bieziņa un Tomass 
Atslēdziņš, kuri šogad distanci 
veica, saldi čučot vecāku stum-
tos ratiņos. Pie saldajām balvām 
un Fazer maizītes tika vēl daudzi 
skrējiena dalībnieku izlozes 
laimīgie.

Vakara noslēgumā dalībnieki 
vienojās dziesmās Latvijai. 

„Latviets esmu, latviets būšu,
Latviets mūžam palikšu
Un par savu tēvu zemi
Savu galvu nolikšu.”



Madlienas Vēstis 72012. gada Novembris

Skolotāju dienas “Kļavlapu darbnīca”

Pēc labi padarīta darba nopelnīts garšīgs cienasts

“Pīpenītes” grupa kopā ar pelēniem un gaili

RUDENS NĀCA SēTIņĀ...
Rudens paveicis savus darbus 

– uzdāvinājis dabai krāsainus 
t ē rpus ,  s a rūpē j i s  bagā tu 
dārzeņu, augļu, ogu, sēņu ražu, 
palīdzējis sarindot plauktos 
burkas un burciņas ar garšīgiem 
krājumiem ziemai, piebēris 
pilnus apcirkņus ar labības 
graudiem, var mierīgi atpūsties 
un novērtēt padarīto. Arī mēs, 
pirmsskolā „Taurenītis”, esam 
gandarīti par oktobra mēneša 
pasākumiem.  

1 .ok tobr ī  p i e  bē rn iem 
ciemojās „Ruksis un Duksis”, lai 
teātra izrādē stāstītu un rādītu, 
cik svarīgi ievērot drošības no-
teikumus, lai pasargātu sevi no 
traumām  gan ikdienā, gan uz 
ceļa, gan braucot ar velosipēdu, 
peldoties ,  gan par  to,  kā 
izvairīties no elektrotraumām, 
kā rīkoties, lai neapdedzinātos, 
nesaindētos ar sadzīves ķīmiju, 
medikamentiem utt. Tā kā 
grupās skolotājas ar bērniem 
iepriekš runājušas par drošības 
jautājumiem, tad šī izrāde bija 
kā zināšanu atkārtošana un 
nostiprināšana.

8.okobrī mūs iepriecināja 
Juris Babris ar muzikālā teātra 
programmu: „No astes līdz 
ūsām”, bet 9.oktobrī iestādē 
atzīmējām Skolotāju dienu ar 
pasākumu: „Pīlādžu un kļavu 
uguns kvēl.. .”.  Skolotājas 
pārsteidza Zaķis Miķelis/
vadītāja Ingrīda Mārtiņa/, 
aicinādams rīta pastaigā, lai 
veiktu dažādus uzdevumus un 
sportiskās aktivitātes, bet svētku 
turpinājumā saņēmām apsvei-
kumus, ziedus un „Kļavlapu 
darbnīcā” gatavojām rudenīgo 
lapu vainagus, kā arī baudījām 
svētku noskaņu pie veselīgas 
zāļu tējas tases un smaržīgas, 
pašceptas ābolu plātsmaizes, 
kuru sarūpēja virtuves čaklie 
saimnieki Inga Povha, Daiga 
Iļjina un Valērijs Vepriks.

To ,  kādu  rudens  r ažu 
sagādāja Gailis /skolotāja Vija 
Celma/ un jautrie pelēni Pīka /
skolotāja Iveta Sama/ un Pīks 
/skolotāja Sarmīte Ozoliņa/ 
kopā ar bērniem un mūzikas 
skolotājām Inetu Balodi, Ilvu 
Kaulaču, uzzinājām 10.oktobra 
pasākumā: „Rudens nāca sētiņā, 
graudi bira klētiņā...”. Pelēni 
gan negribēja iesaistīties ražas 
novākšanā un palīdzēt gailim 
nest smago graudu maisu uz 
dzirnavām, jo viņiem labāk 
patika atpūsties, blēņoties un 
neko nedarīt, bet pēc nopietnām 

sarunām un pamācībām, ku-
ras izskanēja bērnu dziesmās 
un dejās, abi draiskuļi tomēr 
saprata, ka nevar slinkot, lai 
nepaliktu tukšiem vēderiem. 
Tādēļ rudenī svarīgi ražu gan 
novākt, gan aizvest uz pagrabu, 
gan palīdzēt gailim nopļaut 
labību, izkult graudus, aizvest 
tos uz dzirnavām, samalt miltos, 
lai pēc tam ceptu garšīgu maizi, 
pīrāgus, kliņģerus un priecātos 
par sava padarītā darba augļiem.

Skolu brīvlaika nedēļas laikā 
 29.oktobrī un 2.novembrī mūsu 
pirmsskolu apmeklēja Mutes 
veselības centra zobu higiēnistes 
no Ogres  Lelde Žīgure un 
Liāna Maldere, lai pārbaudītu 
bērnu mutes un zobu veselību, 
veiktu mutes dobuma higiēnu, 
jo „Taurenītim” ir sadarbība ar 
Mutes veselības centru Ogrē  
Ineses Vīksnes vadībā. Darbs, 
kuru veic šī centra speciālisti 
ir svarīgs un  nozīmīgs bērnu 
veselības nostiprināšanā, jo 
iemāca bērniem rūpēties par 
mutes un zobu higiēnu visas 
dzīves garumā.

Uz tikšanos novembrī – 
Mārtiņos, kurus ieskandināsim 
ar pasākumu: „Nāciet lieli, 
nāciet mazi – Mārtiņdienu 
nosvinēt” 9.novembrī plkst. 
10.00!

VPII „Taurenītis” vadītājas 
vietniece izglītības jomā Aija 

Simsone



Madlienas Vēstis8 2012. gada Novembris

NOVEMBRIS MadlIENaS 
kultūras namā

LīDZjūTīBA

SLUDINĀjUMS

Madlienas pagasta pārvaldes laikraksts. Reģistrācijas apliecība Nr. 0786. Tirāža 300 eks. Avīze iespiesta SIA “Tipogrāfija Ogrē”. 
Iznāk vienu reizi mēnesī.

Adrese: Madlienas pagasta pārvalde. Tālruņi: 65039085, 65039185. Par publicētajiem faktiem un uzskatiem atbild raksta autors. 
Redakcijas viedoklis ne vienmēr sakrīt ar raksta autora viedokli.

16. novembrī plkst. 15.00 Piemiņas brīdis
    Madlienas kapu kalniņā,
    atzīmējot ikgadējo Latvijas 
    Republikas proklamēšanas 
    gada dienu.
  plkst. 20.00 Svētku uzruna, ilggadējo 
    darbinieku sveikšana. 

Par ilggadēju darbu Madlienas pagasta izaugsmes un 
attīstības veicināšanā teiksim paldies: Dacei Muceniecei, Ilgai 
Šmatei, Iritai Ārentei, Silvijai Lazdiņai, Dzintrai Priedītei, 
Sarmītei Ozoliņai, Initai Balodei, Vitai Ervaldei un Valdim 
Kušniram.

    Valsts svētku koncerts
    „Teic, kur zeme skaistākā..”

    Pēc koncerta balle: muzicēs
    grupa „Otto”
    Ieeja : BEZMAKSAS

PAR VALSTS KAROGA 
PACELšANU

Tuvojoties Valsts svētkiem, 
Ogres novada pašvaldības 
policijas Madlienas iecirkņa 
inspektors A. Cviguns atgādina 
neaizmirst par datumiem, kuros 
izkarams karogs.

Latvijas Republikā obligāti 
jāizkar LR valsts karogs:

25.marts  Komunistiskā 
genocīda upuru piemiņas diena 
 sēru noformējumā;

1.maijs  Darba svētki, Lat-
vijas Republikas Satversmes 
sapulces sasaukšanas diena;

4.maijs  Latvijas Repub-
likas Neatkarības deklarācijas 
pasludināšanas diena;

14.jūnijs  Komunistiskā 
genocīda upuru piemiņas diena 
 sēru noformējumā;

17.jūnijs  Latvijas Repub-
likas okupācijas diena  sēru 
noformējumā;

4.jūli js    Ebreju tautas 
genocīda upuru piemiņas diena 
 sēru noformējumā;

11.novembris  Lāčplēša 
diena;

18.novembris  Latvijas Re-
publikas proklamēšanas diena;

Decembra pirmā svētdiena 
 Pret latviešu tautu vērstā 
totalitārā komunistiskā režīma 
genocīda upuru piemiņas diena 
 sēru noformējumā.

 
Svētku un atceres dienas  

šajās dienās ieteicams izkārt LR 
valsts karogu!.

1.janvārī  Jaungada diena;
20.janvāris  1991.gada 

barikāžu aizstāvju atceres diena;
26.janvāris  Latvijas Re-

publikas starptautiskā (de jure) 
atzīšanas diena;

8.marts    Starptautiskā 
sieviešu diena;

Lielā piektdiena;
Pirmās Lieldienas;
Otrās Lieldienas;
8.maijs  Nacisma sagrāves 

un Otrā pasaules kara upuru 

piemiņas diena;
9.maijs  Mātes diena, Eiro-

pas diena;
15.maijs  Starptautiskā 

ģimenes diena;
23.maijs – Vasarsvētki;
1.jūnijs  Starptautiskā bērnu 

aizsardzības diena;
22.jūnijs  Varoņu piemiņas 

diena (Cēsu kaujas atceres die
na);

23.jūnijs  Līgo diena;
24.jūnijs  Jāņu diena;
10.jūlijs  Jūras svētku diena;
11.augusts  Latvijas brīvības 

cīnītāju piemiņas diena;
21.augusts  Konstitucionālā 

likuma “Par Latvijas Republikas 
valstisko statusu” pieņemšanas 
un Latvijas Republikas faktiskas 
neatkarības atjaunošanas diena;

1.septembris  Zinību diena;
22 . sep tembr i s    Ba l tu 

vienības diena;
3.oktobris  Skolotāju diena;
24.decembris  Ziemassvētku 

vakars;
25 .decembr is    P i rmie 

Ziemassvētki;
2 6 . d e c e m b r i s    O t r i e 

Ziemassvētki;
31.decembris  Vecgada die

na.
LR Latvijas Administratīvo 

pārkāpumu kodeksa 201.43 
pants nosaka, ka par Latvijas 
valsts karoga vai citu valstu 
karogu nepacelšanu Saeimas, 
Ministru kabineta, republikas 
pilsētu domju vai novadu domju 
noteiktajās dienās vai gadījumos, 
kā arī par Ministru kabineta 
noteiktā Latvijas valsts karoga 
pacelšanas veida vai kārtības 
pārkāpšanu izsaka brīdinājumu. 
Par tādām pašām darbībām, 
ja tās izdarītas atkārtoti gada 
laikā pēc administratīvā soda 
uzlikšanas, izsaka brīdinājumu 
vai uzliek naudas sodu līdz 
trīsdesmit latiem.

PROjEKTA REALIZĀCIjA
Eiropas Lauksaimniecības 

fonda lauku attīstībai (ELFLA) 
pasākumā „Lauku ekonomikas 
dažādošana un dzīves kvalitātes 
veicināšana vietējo attīstības 
stratēģiju īstenošanas teritorijā” 
atbalstītā projekta „Tautas 
tērpu iegāde Ogres novada 
pašvaldības amatiermākslas 
kolektīviem” ietvaros 2012. 
gada 15. oktobrī noslēgts līgums 
ar SIA „ANVI AM”. 

Saskaņā ar līgumu līdz 2013. 
gada 15. aprīlim paredzēts 
iegādāties tautas tērpus Mad-
lienas un Taurupes pagastu 
amatiermākslas kolektīviem 
pa r  kopē jo  summu LVL 

10248,75. Projekta realizācijas 
gaitā vidējās paaudzes deju 
kolektīvam „Made” tiks izgata
voti Trikātas novada tērpi, jauk-
tajam korim „Madliena”  Si
guldas novada tērpi un vidējās 
paaudzes deju kolektīvam „Tau-
rupe” – Taurupes novada tērpi. 
Projekta ietvaros jaunus meitu 
ņieburus, puišu kreklus un vestes 
jau esošo tērpu papildināšanai 
iegūs jauniešu deju kolektīvs 
„Daina”.

L a u k u  a t b a l s t a  d i e 
nesta piešķirtais publiskais 
finansējums šim projektam ir 
LVL 7500,00.

Tas visskumjākais brīdis, kad mīļa sirds
Uz mūžu mūžiem pārtrūkst un stājas,
Tad zvaigznes pie debesīm asarās mirkst
Un tukšas kā klajums kļūst mājas.

Izsakām līdzjūtību Daigai Iļjinai ar ģimeni, tēvu pēdējā gaitā 
izvadot

Kaimiņi „Atpūtās”

Ogres novada pašvaldības Madlienas pagasta 
pārvalde aicina pieteikties darbā

 

elektriķi

Pieteikuma vēstuli, CV, izglītību apliecinošu 
dokumentu kopijas līdz 2012.gada 30.novembrim 

sūtīt uz epastu: madliena@ogresnovads.lv; pa faksu 
65039085; vai iesniegt Madlienas pagasta pārvaldē 

„Pagastmājā”, Madlienā, Madlienas pag., 
Ogres nov., 26.kabinetā.
Tālr. uzziņām: 65039185. 


